- (6.) m artin tu dois considerer
 Que dieux est sans Jamais finer
 Et est aussy sans commenchie *
 Toudis present sans Riens cesser
 Jl crea ciel * terre * et mer
 Auant tout est Il premier *
 Ses euures sont sans estimer
 Dont est Jl bon a ymaginer
 Que trop plus grant est louurier *
 Que ses euures sans comparer
 Veulz tu ses euures aduiser
 Cest vug grant point pour toy aidier
 Dieux congnoistre et Regracier *

- (7.) t out ce que de dieu soit ordonnee
 Par luy soit fait * par luy soit cress

En leure nest pas dieu compris *
 Car dieux nest pas fait * ne oures
 Mais est en leure de tout costes
 Dessus * desoubz * dedens toudis *
 Pour soustenir et estre portes
 Aussy nest pas dieu separee
 Pour en tout lieux estre partis *
 Encore donc JI na Riens exceptes
 JI est par tout Riens ne doubtes
 Se tu entens que Je te dis
 Tu ne fuis mes si bien apris *

- (8.) i L est seul dieu Jnestimable
 Seigneur et maistre amyable
 Sa maistrie apert tout cler *
 Son ourraige est sy estable
 Sy fort desoubz Jmmuable
 Que Ryens ne peut avaler *
 Plain de biens nous pourfitable
 De seure la fait pardurable
 Pour eternalment durer *
 Plain de gloire deduitable
 Ou les bons sont acceptable
 Et a fait chemin pour monte[r]
 Pour en ceste gloire entrer *

- (9.) d Jeux nest de chose nulle portes
 Ne soustenus ne gouernes
 Ne daucune chose comprins *
 Mais porte et soustient en tout les
 Gouerne comprennent en tous costes
 Tout est fait par son aduis *
 Ce que par luy soit aduises
 Brief et tost est executes
 Et son plaisir est acomplis *
 Pour nous fait croistre vin et bles
 Et aultres biens plus que asses *
 Songneus est JI pour nous toudis
 Il est bon pers et amys *

- (10.) n ous auons dun seul dieu parle
 Qui est vng dieu et trinite
 Peres et filz et saint esprit *

Martin tieng pour verite
 Que nulz des trois ne soit compte
 Ne plus grans ne plus petit *
 Mais equal dune propriete
 Vng seul dieu vne vnite
 Abra[ham] en figure le veit *
 Jl [est] trois en personnite
 Et vng seul dieu non separe
 En leuangille est escript
 Qui ne le croit Jl est maudit *

(11.)

l e pere est premiers compte
 Non generres ne oncques ne
 Tu le doibs croire fermement *
 Dieu le fil est apres nomme
 De dieu le pere engendre
 Sans oncques mais commienchement *
 Non du pere fait ne cree
 Le saint esprit est procede
 Deulx deulx tout entierement *
 Quant tresbien est declaire
 Cest vng seul dieu non separe
 Nostre foy tout ce comprend
 Auecq le nouuel testament *

combien que je
 * * *
 * * *

Wat er van de nog ontbrekende fragmenten geworden is, die Bradshaw onder de oogen kwamen, weet men niet.